
změna programu vyhrazena

DLOUHODOBÉ AKCE

Celoročně otevřeno
Kašperskohorský skříňový betlém
Výstavní místnost Kašperské Hory |

Stálá výstava
Šumava a Kašperské Hory
Radnice Kašperské Hory |

Stálá výstava
Královská privilegia, městské listiny 
a historické mapy
Radnice Kašperské Hory |

5. 12 – 31. 3.
Šumavské chalupy očima Jaromíra 
Randáka
Výstava obrazů.
Galerie Muzea Šumavy K.Hory |

Únor
Výstava prací žáků ZUŠ
Výstavní místnost Kašperské Hory |

KRÁTKODOBÉ AKCE

3. 2. | 15.00
Maškarní karneval 
Můžete se těšit na zábavný program pro 
děti, plný soutěží, živého zpěvu, dětské 
diskotéky, balonkového modelingu a ne-
bude chybět ani volba nejhezčí masky. 
Vstupné dospělí 50 Kč a děti 30 Kč.
Horský klub Kašperské Hory |

6. 2. | 10.00 - 13.00
Kolem Pranýře za výhledy
Výprava na sněžnicích (i bez sněžnic) 
přes Šibeniční vrch s panoramatickými 
rozhledy do oblasti střední Šumavy a 
Pošumaví. Délka trasy 5,5 km. Na akci 
se předem přihlašte na tel: 376 582 
734. Cena programu 50 Kč. 
IS a SEV Kašperské Hory |

7.2. | 18.00 
Pohledy do krajiny - Srí Lanka – 
Perla Indického oceánu
Srí Lanka, neboli Cejlon,  je jeden z 
nejkrásnějších ostrovů světa. Historic-
ká královská města ukrytá hluboko v 
pralesích, buddhistické i hinduistické 
památky, jeskyní a skalní chrámy, kolo-
niální města, národní parky s volně ži-
jícími slony, krásné pláže a hlavně hory 
s úchvatnými čajovými plantážemi. Ně-
kolik památek UNESCO, skvělé jídlo a 
hlavně úžasní lidé. Přednášející Miloslav 
Martan. Cena programu 20 Kč.
IS a SEV Kašperské Hory |

8.2. | 13.00 - 16.00 
Tvořivá dílna „ Z ovčína“
Přijďte si vyzkoušet jednu z technik zpra-
cování ovčí vlny. Plstit budeme mokrou 
i suchou technikou, vytvoříte si voňavá 
mýdla, kouzelné víly, zvířátka, kuličky a 
další tvary. Cena programu 50 Kč.
 IS a SEV Kašperské Hory |

9. 2. | 17.30
Šumava – krajina pod sněhem 
Beseda k nové knize z ediční řady  
Seidelova Šumava. 
Horský klub Kašperské Hory |

9. 2. | 20.00
Po strništi bos
Edu Součka, jeho maminku a tatínka 
už známe z filmu Obecná škola. Nyní 
jsme však v Protektorátu, kdy je rodi-
na osmiletého Edy donucena vystěho-
vat se z Prahy na venkov k příbuzným. 
Scénář a režie: Jan Svěrák. Komedie, 
délka 111 min, vstupné 80 Kč.
Kino Kašperské Hory |

13.2. | 10.00 - 13.00
Kolem Pranýře za výhledy
Výprava na sněžnicích (i bez sněžnic) 
přes Šibeniční vrch a vrch Vinice s pano-
ramatickými rozhledy. Délka trasy 5,5 

km. Na akci se předem přihlašte na tel: 
376 582 734.  Cena programu 50 Kč.
IS a SEV Kašperské Hory |

14.2. | 18.00 
Pohledy do krajiny - Rumunsko – 
Toulky Rumunskem
Cestopisná přednáška s promítáním 
nádherných fotografií a videoprojekcí z 
Rumunska. Přednášející: Jana Dvorská a 
Miloš Kašpar. Cena programu 20 Kč.
 IS a SEV Kašperské Hory |

14. 2. | 19.00
Valentýnské promítání - Který je 
ten pravý?
Alici (Reese Witherspoon) je čtyřicet, 
má dvě děti, rozešla se s manželem a 
vrací se zpátky do města, kde vyrost-
la. Nemůže existovat lepší start než 
party s kamarádkama! Na oslavě po-
tkává tři mladíky a všem pak nabídne, 
že u ní mohou chvíli bydlet. Do toho 
se snaží vrátit exmanžel. Romantická 
komedie, délka 97 min. Vstupné 80 
Kč, valentýnské vstupné pro dvoji-
ce 1+1 za 120 Kč, valentýnské „kino 
menu“ za dva nápoje dárek zdarma.
Kino Kašperské Hory |

15. 2. | 13.00 - 16.00
Tvořivá dílna - Antistresové malování 
a Pergamano
Přijďte si vyzkoušet svou tvořivost, 
kreativitu a zručnost do naší tvořivé 
dílny, kde se seznámíte s netradičním 
výtvarným programem a vlastnoruč-
ně si vyrobíte originální dárky. Cena 
programu 50 Kč. 
IS a SEV Kašperské Hory |

KULTURA  ÚnOR       I. čÁST



změna programu vyhrazena

ňák, ale uvnitř jeho hrudi bije statečné 
srdce tygra. Se svými zvířecími přáteli 
tvoří bandu známou jako Esa z pralesa, 
která se snaží udržovat v džungli pořá-
dek a spravedlnost. Animovaný dobro-
družný příběh, délka 97 min., vstupné 
60 Kč děti, 80 Kč dospělí.
Kino Kašperské Hory |

23. 2. | 20.00
Barry Seal: nebeský gauner
Barry Seal (Tom Cruise) pracuje jako 
pilot dopravního letadla a rutina ho 
čím dále víc ubíjí. Přijme nabídku, aby 
pilotoval pod záštitou tajných služeb. 
Jenže proč létat takhle naprázdno, 
když se můžete spojit i s protistra-
nou a kromě fotek pro CIA vozit do 
Ameriky i drogy? A proč se zároveň 
nestát informátorem DEA? A proč se 
rovnou nezapojit do jedné z největ-
ších tajných operací. Životopisný krimi 
thriller, délka 114 min, vstupné 80 Kč, 
přístupný od 12 let
Kino Kašperské Hory |

27. 2. | 10.00 - 13.00
Kolem Pranýře za výhledy
Výprava na sněžnicích (i bez sněžnic) 
přes Šibeniční vrch a vrch Vinice s pano-
ramatickými rozhledy do oblasti střední 
Šumavy a Pošumaví. Cestou budeme 
poznávat drobná tajemství přírody. Na 
akci se předem přihlaste na tel: 376 582 
734. Cena programu 50 Kč.
IS a SEV Kašperské Hory |

28. 2. | 18.00 
Pohledy do krajiny - Sikkim – Himálaj 
mezi nepálem a Bhútánem
Cestovatelská fotografie spojuje kraji-
nářskou a portrétní fotografii spolu s 
reportáží a dokumentem. Přednášející: 
Helena Macenauerová. Cena programu 
20 Kč.
IS a SEV Kašperské Hory |

KULTURA  ÚnOR       II. čÁST
16. 2. | 19.00
Svět podle Karla Klostermanna aneb 
170. výročí narození spisovatele Šumavy
Společenský večer jehož součástí bude 
představení organizací, které se podílejí 
na správě odkazu spisovatele. Dokument 
žáků ZŠ K. Hory o Karlu Klostermannovi 
očima nejen dětí. Vystoupení ochotnic-
kého divadla DRAK z K. Hor a písecké 
hudební skupiny Závodní ovce. Přednáš-
ka V. Sklenáře a PhDr. V. Horpeniaka 
o životě a díle spisovatele na Šumavě. 
Úryvky z díla a promítnutí filmu Jana 
Loučíma  - Člověk z ráje. Výstava věno-
vaná spisovateli ve vestibulu kina.   
Kino Kašperské Hory |

17. 2. | 18.00
Povídání s paní tmou
Beseda o zážitcích z pobytu ve tmě 
s Janou Halbhuberovou. Zajímá Vás 
jaké je to v úplné tmě? Přijďte na be-
sedu a dozvíte se to.
Kino Kašperské Hory |

18. 2. | 17.00
Koncert pro Klostermanna -  Aneta 
Ručková a Josef Kratochvíl
Koncert u příležitosti 170. výročí na-
rození Karla Klostermanna. Vystoupí 
Aneta Ručková a Josef Kratochvíl. 
Kostel sv. Markéty Kašperské Hory |

20. 2. | 10.00 - 13.00
Kolem Pranýře za výhledy
Výprava na sněžnicích (i bez sněžnic) 
přes Šibeniční vrch a vrch Vinice s pa-
noramatickými rozhledy. Cestou bude-
me poznávat drobná tajemství přírody. 
Délka trasy 5,5 km. Na akci se předem 
přihlaste na tel: 376 582 734. Cena 
programu 50 Kč.
IS a SEV Kašperské Hory |

21. 2. | 13.00 - 17.00 
Historie sklářství na Šumavě a 
ruční výroba skleněných korálků 

(pateříků) na sklářském kahanu
Co to byly pateříky a jak se vyrábějí 
vinuté perly? Přijďte se seznámit s vý-
robkem Šumava - originální produkt, 
poslechnout si mnoho zajímavého o his-
torii sklářství na Šumavě a podívat se na 
celý postup výroby skleněného korálku. 
Sami se pak můžete pokusit o výrobu 
svého zářivého pokladu. Přednášející: 
Jana Wudy. Na akci se předem přihlaste 
na tel: 376 582 734. Cena programu 
20 Kč. Vlastní výroba korálku 50 Kč. 
IS a SEV Kašperské Hory |

21. 2. | 18.00 
Pohledy do krajiny - Zmizelá Šumava
Poutavé vyprávění pana Emila Kintzla, 
doplněné promítáním nádherných his-
torických fotografií z vlastního archivu. 
Povídání o životě a místech, z nichž 
většinu na dnešních mapách Šumavy 
už nenalezneme. Příběhy starých, dnes 
už zaniklých osad, které v bouřlivém 
20. století zmizely z mapy tohoto drs-
ného kraje. Cena programu 20 Kč.
IS a SEV Kašperské Hory |

22. 2. | 13.00 - 16.00 
Tvoříme z FIMO hmoty
Prožijte u nás odpoledne a přijďte si 
vyrobit originální dárek, ozdobit lžičku 
nebo jiný Vám milý vlastní předmět z 
kovu nebo skla. Cena programu 50 Kč. 
IS a SEV Kašperské Hory |

23. 2. | 10.00 - 13.00
Hurá na sněžnice
Zábavné soutěžení na sněžnicích (i 
bez), převážně pro rodiny s dětmi, v 
areálu a okolí IS a SEV Kašperské Hory. 
Na akci se předem přihlaste na tel: 376 
582 734. Cena programu 50 Kč. 
IS a SEV Kašperské Hory |

23. 2. | 17.30
Esa z pralesa
Maurice sice vypadá jako obyčejný tuč-


